
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.11.2022 № B-3111

О результатах Международного творческого конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Елена Рогулина ДП-3111-190597 от 31.10.2022
6) Аргандейкина Елена Сергеевна ДП-3111-190784 от 31.10.2022
7) Зубкова Татьяна Ивановна ДП-3111-193333 от 31.10.2022
8) Михайлец Елена Ивановна ДП-3111-194437 от 31.10.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Ульяна 
Малькова

Ульяна 
Малькова Птичка на веточке 1 место ДП-3111-

189929

2 Ботяйкин Данил
Осауленко 
Любовь 
Анатольевна

Красота природы 2 место ДП-3111-
190109

3 Кожевников 
Михаил

Смолякова 
Татьяна 
Сергеевна

Ёж в осеннем лесу 1 место ДП-3111-
190189

4 Захаров Никита
Марова 
Светлана 
Геннадьевна

Домик под грибом 1 место ДП-3111-
191669

5 Артем Павлюк
Инна 
Витальевна 
Афанасьева

Ежик под зонтом. 2 место ДП-3111-
191815

6
Инна 
Витальевна 
Афанасьева

Инна 
Витальевна 
Афанасьева

Букет для мамы. 2 место ДП-3111-
191818



7 Арзамасов 
Григорий

Савельева 
Александра 
Юрьевна

Миру - мир! 2 место ДП-3111-
191856

8 Парцвания 
Арсен

Савельева 
Александра 
Юрьевна

Радужный мир 3 место ДП-3111-
191858

9 Андрюшина 
Виктория

Яныгина 
Надежда 
Олеговна

ЗОЛОТАЯ ОСЕННЬ 1 место ДП-3111-
191870

10 Кирилл 
Котвицкий

Синишина 
Ольга 
Анатольевна

Салют победы 2 место ДП-3111-
191912

11 Меркулова 
Ирина

Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Панно "Яркие краски осени" 1 место ДП-3111-
191919

12 Вандышева 
Дарина

Молчанова 
Анна 
Александровна

Осень в лесу 1 место ДП-3111-
192093

13 Учащиеся 5 "б" 
класса

Чернышова 
Светлана 
Валерьевна

Аппликация "Осеннее дерево с 
птицами" 2 место ДП-3111-

192226

14 3 "Е" класс

Каратеева 
Ирина 
Васильевна, 
Казакова Алла 
Ивановна

"Осенний букет" 2 место ДП-3111-
192367

15 Радаев Виктор 
Александрович

Зайнуллина 
Миляуша 
Мирзагитовна

"Лучики света" 1 место ДП-3111-
192378

16 Исламов Марат
Рима 
Равилевна 
Сайфуллина

"Осень" 3 место ДП-3111-
192381

17 Карпухин 
Матвей

Филиппова 
Анна 
Александровна

"Осенний букет" 2 место ДП-3111-
192398

18 Чуркин Кирилл Попова Галина 
Константиновна Осенний листочек 2 место ДП-3111-

192454

19
Подмосковнов 
Владислав 
Тимофеевич

Ткаченко Ольга 
Александровна Здравствуй,осень! 2 место ДП-3111-

192456

20 Стрельникова 
Ульяна

Джамсаева 
Бадмаханда 
Бадмажаповна

"Кувшин" 3 место ДП-3111-
192730

21 Козлов 
Лаврентий

Джамсаева 
Бадмаханда 
Бадмажаповна

"Кувшин" 3 место ДП-3111-
192732



22 Иванов 
Владислав

Бойкова 
Татьяна 
Васильевна

Осенний урожай 2 место ДП-3111-
192788

23 Яндукин 
Дмитрий

Лазуркина 
Тамара 
Васильевна

"Моя любимая сказка "Колобок" 2 место ДП-3111-
192897

24 Предтеченский 
Дмитрий Дайнеко Н.В. Ежик в листве 3 место ДП-3111-

192929

25 Коваленко 
Ирина

Наталья 
Викторовна 
Клочкова

"Осеннее настроение" 1 место ДП-3111-
193119

26 Разумов Артем
Шевцова 
Евгения 
Владимировна

"Комплимент из листьев" 3 место ДП-3111-
193198

27 Мережникова 
Юлианна

Балахонова 
Ольга 
Валерьевна

"Цветные фантазии" 2 место ДП-3111-
193287

28 Меркушев 
Артём

Балахонова 
Ольга 
Валерьевна

"Осенний фантазии" 2 место ДП-3111-
193288

29 Пьянков Егор
Балахонова 
Ольга 
Валерьевна

"Цветные фантазии" 2 место ДП-3111-
193289

30 Соколов Данил
Балахонова 
Ольга 
Валерьевна

"Осенние фантазии" 1 место ДП-3111-
193290

31 Сементина 
Анастасия

Балахонова 
Ольга 
Валерьевна

"Цветные фантазии" 3 место ДП-3111-
193291

32 Великодворский 
Артем

Акименко 
Анастасия 
Викторовна

Осенний вальс 1 место ДП-3111-
193313

33
Афанасьев 
Михаил 
Николаевич

Лащук 
Светлана 
Анатольевна

Осень 2 место ДП-3111-
193334

34 Филиппова 
Софья

Коржавина 
Марина 
Владимировна

Разноцветная осень 2 место ДП-3111-
193348

35 Павлов 
Владимир

Шилова 
Альбина 
Юрьевна

Веселая осень 2 место ДП-3111-
193375

36

Анкудимов 
Артем- инвалид 
(надомное 
обучение)

Щербаткина 
Любовь 
Валентиновна

Золотая осень 2 место ДП-3111-
193376



37 Кашин Максим- 
инвалид

Шилова 
Альбина 
Юрьевна

Осень к нам пришла 3 место ДП-3111-
193377

38 Солонина 
София

Улякина 
Евгения 
Владимировна

Левушка 2 место ДП-3111-
193458

39 Кизерова 
Галина

Сорокина 
Наталья 
Владимировна

Альпийский луг 1 место ДП-3111-
193478

40
Щербинина 
Лилия 
Артёмовна

Сорокина 
Наталья 
Владимировна

Маки 1 место ДП-3111-
193479

41 Роева 
Екатерина

Климанова 
Елена 
Анатольевна

Морские глубины 1 место ДП-3111-
193577

42
Шаронова 
Полина 
Сергеевна

Астафьева 
Наталья 
Николаевна

Новогодний сюрприз 1 место ДП-3111-
193615

43 Крупская 
Валерия

Климанова 
Елена 
Анатольевна

Подарок 1 место ДП-3111-
193623

44

Костяев Артем, 
Костяев Илья, 
Реброва 
Милана, 
Трухина Ксения

Мишина 
Надежда 
Васильевна

Бумажный оркестр "Осенние листья" 1 место ДП-3111-
193636

45

Зубрилов 
Даниил 
Алексеевич 
(инвалид)

Щербаткина 
Любовь 
Валентиновна

Осенний букет 2 место ДП-3111-
193698

46

Зубрилов 
Даниил 
Алексеевич 
(инвалид)

Щербаткина 
Любовь 
Валентиновна

Голосистый петушок 1 место ДП-3111-
193699

47 Волков Ермак 
Романович

Ситкина Алена 
Андреевна "Жили-были два кота" 1 место ДП-3111-

193741

48 Павлюк Артем
Инна 
Витальевна 
Афанасьева

Путь к звездам 1 место ДП-3111-
193754

49 Гребенникова 
Арина

Андриянова 
Елена 
Николаевна

Дедушка Леший 1 место ДП-3111-
193755

50 Харченко 
Даниил

Махно 
Вероника 
Витальевна

Осенние цветы 1 место ДП-3111-
193757



51 Куртасова 
Татьяна

Махно 
Вероника 
Витальевна

Избушка лесника 1 место ДП-3111-
193759

52 Базаров 
Виталий

Махно 
Вероника 
Витальевна

У колодца 1 место ДП-3111-
193761

53 Маркелова 
Полина

Махно 
Вероника 
Витальевна

Цыпа 1 место ДП-3111-
193764

54 Соколова 
Вероника

Махно 
Вероника 
Витальевна

Весёлое пугало 1 место ДП-3111-
193766

55 Левина Софья 
Владиславовна

Смирнова Анна 
Викторовна Волшебное путешествие 1 место ДП-3111-

193768

56
Коваленко 
Полина 
Алексеевна

Рябцева 
Наталья 
Евгеньевна

Любимой мамочке 2 место ДП-3111-
193806

57 Владимирова 
Кира

Бушняк 
Виктория 
Валерьевна

" Сказочный цветок" 2 место ДП-3111-
193830

58 Горева Юля
Грачева 
Татьяна 
Юрьевна

Кактус 1 место ДП-3111-
193854

59 Андрейкин Егор
Грачева 
Татьяна 
Юрьевна

Милый кактус 1 место ДП-3111-
193855

60 Агашкова 
Ксения

Маршина 
Марьям 
Хусаиновна

"Очень" 1 место ДП-3111-
193864

61 Елисеев 
Константин

Маршина 
Марьям 
Хусаиновна

"Очень в горах" 2 место ДП-3111-
193865

62 Медведчикова 
Алина

Маршина 
Марьям 
Хусаиновна

"Осенняя пора очей очарование" 1 место ДП-3111-
193868

63 Шкуренко 
Вадим

Маршина 
Марьям 
Хусаиновна

"Осенний букет" 2 место ДП-3111-
193873

64 Кошелев 
Дмитрий

Маршина 
Марьям 
Хусаиновна

"Очень в саду" 1 место ДП-3111-
193874

65 Шереметьев 
Данила Дайнеко Н.В. Ежик в листве 2 место ДП-3111-

193880

66 Фролов 
Александр Дайнеко Н.В. Осенний аквариум 2 место ДП-3111-

193882



67 Смирнов Артем Юнкина Ольга 
Геннадьевна «В единстве народа сила» 3 место ДП-3111-

193890

68 Кузьменко 
Никита

Густенкова 
Анастасия 
Владимировна

Осеннее чудо-дерево 2 место ДП-3111-
193897

69 Давыдов 
Андрей

Быстрова Алла 
Николаевна Осенний листопад 2 место ДП-3111-

193948

70 Свияженинов 
Максим

Быстрова Алла 
Николаевна Осенний букет 2 место ДП-3111-

193950

71 Петров Елизар Быстрова Алла 
Николаевна Русское поле 1 место ДП-3111-

193952

72 Габибова Пери Быстрова Алла 
Николаевна На лесной тропинке 1 место ДП-3111-

193955

73 Лыскова 
Кристина

Куртеева 
Ольга 
Геннадьевна

Золотая осень 1 место ДП-3111-
194023

74 Иванова Яна
Соловьева 
Наталья 
Валерьевна

Волшебный зонтик 2 место ДП-3111-
194057

75 Абдрахманова 
Ева

Соловьева 
Наталья 
Валерьевна

Волшебный зонтик 2 место ДП-3111-
194062

76 Митьковская 
Екатерина

Ольга 
Ивановна 
Вишневецкая

"Нежность" 1 место ДП-3111-
194259

77 Мухин Артем 
Евгеньевич

Каменских 
Галина 
Викторовна

"В осеннем лесу" 1 место ДП-3111-
194266

78 Сомова Полина Калюжная 
Ольга Юрьевна Мой друг 1 место ДП-3111-

194271

79 Бакирова 
Азалия

Калюжная 
Ольга Юрьевна Флаг Удмуртии 1 место ДП-3111-

194274

80 Бакирова 
Азалия

Калюжная 
Ольга Юрьевна Флаг Удмуртии 2 место ДП-3111-

194275

81 Насибуллина 
Мария

Калюжная 
Ольга Юрьевна Флаг России 3 место ДП-3111-

194276

82 Беляева 
Валерия

Калюжная 
Ольга Юрьевна Мои любимчики 1 место ДП-3111-

194277

83 Лебедева Дарья
Грамотеева 
Людмила 
Михайловна

Сувенир "Краски лета" 1 место ДП-3111-
194287

84
Запалова 
Анжелика 
Александровна

Запалова 
Евгения 
Сергеевна

Осенняя принцесса 1 место ДП-3111-
194358



85 Ляшков 
Константин

Буянова Елена 
Анатольевна Осеннее дерево 3 место ДП-3111-

194360

86 Попов Артём Ломова Марина 
Сергеевна "Латышский народный танец" 1 место ДП-3111-

194416

87 Дресвянский 
Александр

Костенко 
Надежда 
Александровна

Весёлый щенок 1 место ДП-3111-
194421

88 Хромеева 
Мария

Костенко 
Надежда 
Александровна

Улитка 1 место ДП-3111-
194422

89 Дзюба 
Александр

Костенко 
Надежда 
Александровна

Мухомор 2 место ДП-3111-
194423

90 Замула 
Виктория

Костенко 
Надежда 
Александровна

Помидор 3 место ДП-3111-
194424

91 Замула Таисия
Костенко 
Надежда 
Александровна

Осень 2 место ДП-3111-
194425

92 Леонова 
Маргарита

Куркина 
Екатерина 
Владимировна

"Солнечный денёк" 3 место ДП-3111-
194426

93 Колобов Даниил
Соболева 
Светлана 
Михайловна

Чудесное настроение 2 место ДП-3111-
194495

94 Калугина Ирина
Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Мои любимые украшения 1 место ДП-3111-
194508

95 Григорян Алла
Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Дева - мой талисман 1 место ДП-3111-
194565

96 Дружинин 
Стёпа

Дружинина 
Наталья 
Юрьевна

"Осеннее яблоки" 2 место ДП-3111-
194567

97 Нубарян 
Виктория

Гончарова 
Елена 
Гаврииловна

Фартук "Сказочная гжель" 1 место ДП-3111-
194601

98 Копаев Михаил
Елена 
Леонидовна 
Сыч

"Лучики света". 1 место ДП-3111-
194603

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


